sedētes: ceperūt loqui de vi  
sioē quā viderat. Dixit  
at abbas besarion: q̄ exi  
uit p̄ceptū a dño ut destru  
ant tēpla. Et fū ē sic: et  
destructa fuit. **T**enit ab  
bas loth ad abbate ioseph:  
et dixit ei abbas loth. Sdm̄  
v̄tutē mēa facio modicū re  
gula et paruu ieiunū et  
orōnē et meditationē + q̄e  
rē: et sdm̄ v̄tutē mēa stu  
deo purificare cogitacōes me  
us. Qd ergo debeo de ceteo  
facē. Surgeſ ergo senex ex  
pādit manus suas in celū:  
et fū sūt digiti ei velut de  
cē lāpades ignis. Et dixit  
ei. Si vis: effice totus sicut  
ignis. **T**enerūt aliqñ ad  
abbatē lucū in enato.  
monachi quidā q̄ dicebāt  
enchite hoc ē oratores: et  
interrogauit eos senex dices.  
Qd ē opus manū mār?  
Et illi dixerūt. Nos nō cō  
tigim⁹ aliqñ op̄ manū:  
h̄ sicut dicit apls. sine m̄ter  
missiōe oram⁹. Dicit eis se  
nex. Et nō māducatis: Illi  
at dixerūt. Eriā māduca?  
Et dicit eis. Qn ergo come  
ditis? q̄s p̄ vobis orat? Et  
iterū interrogauit eos dices.  
Nō dormitis? Et illi dixe  
it. Dormim⁹. Et dicit eis  
Cū dormit? q̄s p̄ vob̄ orat?  
Et nō menerūt: qd ad hoc  
v̄nderet ei. Et dixit eis. Ig

noscite in frēs: q̄ ecce nō fa-  
cias sicut dixistis. Ego aut̄  
ostendo vobis: q̄ operans  
manub; meis sine int̄missi-  
one oro. Sedeo enī innāte  
deo m̄fim̄dēs michi paucis  
palnulas: et facio ex eis  
plexū et dico. Misere mei  
deus: scđm magna miām  
tuā. Et scđm multidinem  
misericordiē tuar̄: dele in  
gratia meā. Et dixit eis. Q̄  
ratio ē an nō? Et dixerūt  
ei. Etia. Et ille dixit. Quā  
pm̄aserō totū die laborans  
et orās. facio plus min̄ se-  
decim nūmos: et pono ex eis  
ad ostiū duos nūmos: t̄ re-  
siduos māduco. Et qui ac-  
pit illos duos denarios: o-  
rat p̄ me tpe quo ego man-  
duco et dormio. Atq; ita  
p̄grām dei iplet̄ in me qđ  
sc̄ptū est. Sine mēmissione  
orate. Denit quidā senex.  
aliquā in monte syna. Et  
cū exiret m̄de. occīrit ei fe-  
m̄ via: et iſem̄frēs dicebat  
seni illi. Affligim̄ abba p̄p-  
ter sicutatē: q̄ nob̄ nō plu-  
it. Et dicit ei senex. Qui nō  
oratis et rogas̄ deū?  
Qui m̄ndit. Et orōne facit:  
et deputam̄ assidue deū: et  
nō pluit. Et dixit senex. Cre-  
do q̄ nō attēcius oratis. Id  
at sc̄ire q̄ ita ē. Veni stem̄  
p̄ter ad orōne. Et extēdēs  
manū in celū orauit: t̄ sta-

tim̄ pluvia descendit. Qd̄  
cū vidisset frat̄ ille timuit:  
et p̄tēdēs adorauit eū. Se-  
nēr̄ aut̄ fugit illīc. Dicit  
abbas r̄saac. Quia p̄sbit̄  
pelusij cū fieret agapes et  
frēs in ecclia comedērent  
et loq̄rent̄ sibi ad iūicē: i-  
trepas eos dixit. Taret  
frēs. Cito sc̄o vñ frēm̄  
māducāte vobistū: et orō-  
nes ea cascēdūt in aspectu  
dei ut ignis. Fiat dixit  
abbi pastori. Si dedero frē  
meo modicū panis aut ali-  
qd̄ aliud. deones polluit̄  
illud: ut vident̄ ad place-  
dū hōib; fieri. Et dixit ei  
senex. Et si ad placeđum  
hōib; fiat tale opus: nos  
tn̄ debē frēb; p̄bere quo  
egēt. Dicit at ei et pabo  
lā tale. Duo hoīes erāt a  
gricole habitūtes in vna  
ciuitate: et vñ ex eis sei-  
nās collegit pauca + sor-  
dida. Alius at negligens  
seimare: om̄no nichil colle-  
git. Si ergo fiat famēs: q̄s  
duor̄ p̄t euadē. Et m̄ndit  
fr̄ ille. Qui fecit. q̄s pa-  
riū atq; imūdū. Et dixit  
ei senex. Ita et nos semi-  
nem̄ pauca et si imūda:  
ne famis tēpe moriam̄.  
Narrauerūt frēs dire-  
tes. Quia venimus aliquā  
ad quosdā senes: et cū ex-  
more facta fuisse oratio:

salutates inicere sedimus.  
 Et postquam locuti sumus: cu  
 discedemus poposcimus ut  
 fieri cursus oratio. Dixit at  
 unus illorum senior ad nos.  
**D**icde enim? Non orastis? Et  
 nos diximus. Ecce? Si quoniam i  
 traumus prius tunc facta est  
 oratio: et ex illa hora usque  
 mo locuti sumus. Et ille dix  
 it. Ignoscite mihi fratres: quia  
 nobiscum sedes quidam frater  
 et loquens: centum et tres o  
 ratores fecit. Hoc cum dixis  
 set: facta oratione dimisimus  
 nos. **D**icebat quidam  
 prius: quod sicut impossibile est  
 ut videat quis in aqua turbi  
 da facie sua: sic et anima non  
 purgata fuit a cogitaci  
 onibus alienis. Atque platiue  
 non potest orare deum. **D**ixit  
 abbas euagelius. Quoniam co  
 gitatio straria in corde  
 venit: noli alia pro aliis pro  
 oratione querere: si aduersus eum  
 que ipugnat gladium lacer  
 mari acue. **D**icebant  
 de abbe sysoi. quod non depo  
 ret manus suas quoniam stabat  
 ad orationem: rapiebat mes  
 eius in superioribus. Si ergo  
 stigebat cum eo aliquem frenum  
 orare: festinabat cito depo  
 ne manus suas: ne caperet  
 mens eius et moraretur.  
**D**icebat aliquis senior: quia  
 assidua oratio cito corrigit  
 mente. **I**ntrouauerunt

quidam abbate macharum di  
 centes. Quo debemus orare?  
**D**icit eis senior. Non est opus  
 multum loqui in oratione: sed extre  
 me manu frequenter et dicere.  
**D**omine sicut vis et sicut sas:  
 misere mei. Si autem istat bel  
 lum in aio dicere. Domine adiuua  
 me: quod ipse scit quod expedire  
 et facit misericordiam nobiscum.  
**D**e hospitalitate. **P**ars riui.  
**D**ixerunt quidam  
 de publicis in pane  
 fo ad abbate iosephum.  
 ut eum requirent de  
 suscepit enim a supueniunt  
 ad eos: si licet illo tempore vel  
 fiduciam cum his habere vel le  
 ticiam. At ille antiquus requeret  
 eum. dicit discipulo suo. Ad  
 factum suum hodie: ne mirearis fili.  
 Et posuit duo sedilia illis  
 quae venerantur: unum a dextris.  
 et unum a sinistris. Et dixit  
 eis. Sedete. Et ingressus in  
 cellulam suam. misit sibi vesti  
 menta corrupta: et egressus  
 transiit in medio eorum. Et igit  
 sus iterum misit meliora quibus  
 solebat die festo uti:  
 et egressus est ad eos. Iterum  
 at ingressus. cotidiano ves  
 timeto suo vestitus venit:  
 et sedet inter eos. Illi autem mi  
 rati sunt: et obstupuerunt pro  
 ter hoc factum. Et dicit eis  
 senior. Vidistis quid feci?  
 Cum autem illi amissentur. dicit eis.  
 Et quod feci? Dicit ei. Primum

vestimento corrupto usus est:  
et postea alio meliore. Aut  
illis. Numquid mutatus sum ex il-  
lo honesto: aut ex illo me-  
liore? Dicitur ei. Non. Quia  
bus senex aut dicit ego ipse  
sum in uteris: et sicut in pectore  
veste mutatus non sum nec i-  
sequenti Iesu: ita debemus in  
fim suscepere facere: sicut in  
scro dñis euāgeliō loquitur. Da-  
re quod sūt cesaris cesari: et quod  
sūt dei deo. Quoniam ergo ē p̄n-  
cia fīm: cū fiducia et leti-  
cia suscipiam eos: quoniam at  
soli sum opus ē ut luctus  
in nobis permaneat. Illi vobis  
audiētes que i cordibz suis  
habebat anq̄ requireret: glori-  
ficauerit deū: et leti-  
cesserit. Dixit abbas  
cassianus quod venimus de pa-  
lestina in egyptum: ad quē  
dā p̄m. Et cū hospitali-  
tate nobis p̄pendisset: in  
rogauit eū. Quare tunc  
suscepis fīm regulā ieui-  
niū vobis nō custoditis sicut  
i palestina sit? Et respondens  
dixit. Jeuniū sp̄ mecum ē:  
vos at sp̄ hic tenē metum  
nō possū. Et ieuniū quodē  
quis utilis et necessaria  
res sit: in nr̄a volūtate ē.  
Caritatis at plenitudine.  
lex dei exigit a nob̄. Unde  
suscipies in vobis xp̄m: de-  
bet exhibē quod caritatis sunt  
cū oī sollicitudie. Cū autē

dimiserō vos. regulā ieui-  
niū possū recuperare: quoniam nō  
possuit filius sponsi ieuniāe  
quod dū cū illis ē sp̄sus. Cū  
at ablato ē ab eis: tūc ex  
sua p̄tate ieuniat. Dicit  
iterū quod sup̄. Quia venimus  
ad aliū sene et fecit nos  
gustare: et hortubat nos  
iam satiatos adhuc sumē  
abū. Et cū dixisse quod iā nō  
possū: ille respondit. Ego iam  
supueniētibz fībz series  
mensa posui: et dū singu-  
los hortor: etiam et ego ser-  
es māducui: et adhuc esu-  
rio: tu vobis semel māducis  
ita satiatus es ut iā mādu-  
care nō possis. Datū ē  
aliquā in sc̄thi mandatu  
ut ieunaret ebdomada illa:  
et faceret sibi festinatē.  
Contigit at in ipā ebdomada  
ut veniret ad abbatiē  
moses frēs quidā ab egypto:  
et fecit eis modicū pul-  
mentū. Et cū vidisset vi-  
tini sumū: dixerūt clericis  
ecclie quod illuc ē. Ecce mōses  
soluit mādatū: et coxit a  
pud se pulmentū. Illi at dix-  
erūt. Quoniam venit loquem  
ei nos. Facto at sabbo. mō-  
detes clericū magistrā uisa-  
tionē abbis mōses: dicit  
ei corā oī plebe. Quid abba  
mōses. mādatū quidem  
hōm soluisti: sī dei man-  
datū forter alligasti.

**F**rater quidā venit ad abbate pastore in scda ebdomada quadragesime. ut dicit ei cogitationes suas: atq; i inscriptione eius uenies regedit ei fr̄ ille. In modo ipedui habui: ne venire ad te hodie. Et dicit ei senex. Quare? Et ille dixit. Metueba ne ppc̄ q̄draagesima m̄ nō aperiret. Et r̄ndit abbas pastor. Nō didicam ianuā lignea claudē: s; magis linque ianuā cupim̄ clausā habē.

**F**rater venit ad quēdā solitariū: et cū egreditur ab eo dicit. Ignoscere m̄ abba: qz ipedui regulā tuā. Et ille r̄ndes dixit. Mea regula ē ut recipiat in hospitalitate: et cū pace dimittat te. **D**icebat de quodā senex i Syria: qui iuxta viā hēmī habebat. et hoc opus eāt ei: ut q̄cūq; hora venire mox natus de hēmo. cū fiducia facit eū reficē. Venit ergo aliquā vñ solitariū: et ille petebat ab eo ut gis taret. Qui cū nolle gis tare dices ego ieiuno: p̄tatis senex dicit ei. Ne p̄tinuitas puerū tuū: obsecro ne despicias me: s; ve ni orem. Ecce arbor ē hic. Cui cūanti genu & oranti inclinata fuerit: ipsū seq;

m̄. Curauit ergo ille solitarius genu in orōne: et nichil factū ē. **A**lexit etiā senex ille q; en suscepit genū: et statim cū etiā arbor illa cū ipso. **N**ō cū vidisset fratres: et grās egerunt deo semp mirablia facienti. **T**enerūt aliq; dūo fr̄es ad quedā senē. **C**ōsuetudo at erat seni: nō māducere cotidie. **C**ū vidisset fratres: gaudens suscepit eos: et dixit. Ieniuū suā mercede habet. Et iterū. Qui māducant ppc̄ caritate duo mādata implet: qz ppua volūtate dēlinquit: et mādatū implet reficiēt fr̄es. **R**erat qdā senex in egypto habitā in deserto loco: erat etiā alt' longe ab eo manicheus: et hic erat p̄bi ex hijs quos ibi vocāt electos. **C**ū vellet p̄fere ad quedā eiusde erroris homē: cōphendit eū nox i illo loco in quo eāt vir ille sanctus et orthodoxus: et anxiabat voles pulsare et int̄ire et apud eū manē: sciebat eī qz agnoscet q; eēt manicheus. **E**t reuocabat a cogitatione sua: ne forte acquiesceret suscipere eū. Cōpulsus tñ necessitate pulsavit. **E**t aperies senex et agnoscēt eū: suscepit.

cū hylaritate. Et cogit eū  
orare: et reficiēt eū collo-  
ciuit ubi dormiret. Mani-  
cheus at̄ cogitās in se not-  
te mirabat. dices. Quomodo  
nullā suspicionē habuit ī  
me? Vere hic dei seruētē.  
Et surges mane: cecidit  
ad pedes ei⁹ dices. Ab hodi-  
e orthodoxus sū: et no re-  
cedā a te. Et deinceps mā-  
sit cum eo. **Q**onachus  
quidā thebeus accepit ita-  
cā a deo: ut singulis mō-  
nīstibz mīstraret qd̄ neces-  
sariū cēt. Cōtigit aut̄ in  
quodā vīto ut facet aga-  
pē: et ecce mulier quedā  
venit ad eū ut accipet. in-  
dutā vetustissimas res. Qm̄  
cū vidiss̄ ita vetustis rebz  
induta: ipse uult manū ut  
daret ei multū. Clausa ē  
at̄ man⁹ eius: et leuauit  
parū. Alia vō venit ad e-  
ū vestita bene: et vīdens  
vestes ei⁹ misit manū ut  
daret ei parū: et apta est  
manus ei⁹ et leuauit ml̄tū.  
Et requisiuit de nūtis̄ mu-  
lieribz illis: et cognovit p̄  
illa q̄ bonis vestibz utebat.  
de honestis mulieribz ad  
paupertē venerit: et q̄ p̄  
opinioē nataliū suor̄ bo-  
nis fuit rebz induta: illa  
vō alia accipie di cuiusva-  
tuit se re vetusta. **Q**ona-  
chus quidā eāt hīs frēm

secularē paup̄culū: et q̄  
qd̄ laborabat p̄bebat ei.  
**S**z qm̄tū ei ille p̄bebat: tm̄  
ille pauperior fiebat. Per-  
ges at̄ monachus ille: m-  
ditauit hoc cūdā seni. Se-  
nex at̄ dicit ei. Si vīs audi-  
re me nichil ult̄ p̄beas ei:  
et dic illi. Frat̄ qm̄ habui  
dedi tibi: tu ergo mō la-  
bora: et ex eo qd̄ labora-  
ueris p̄be m. Et qm̄d tibi  
attulerit actipe ab eo: et  
ubi scis p̄grinū ā senē  
paup̄em da illud: et roga  
eos ut orēt p̄ eo. Ille aut̄  
fuit her audīē: fecit ita.  
Et veniēt ad se illo sc̄la-  
ri frē. locut̄ ēt̄ ei quicadmo-  
du dixerat senex: et dis-  
cessit tristis. Et ecce p̄ma-  
die tollēs de orto minuta  
olera attulit ei. Accipies  
fr̄t̄ ei⁹ dedit senibz: et ro-  
gauit eos ut oraret p̄ eo.  
Qui cū accepis̄ benedic-  
tionē: reūsus ē in domū  
suā. Postea vō attulit o-  
lera et tres panes: et fr̄  
eius fecit sicut p̄us. Et co-  
secuta bñdīōne: iter̄ dis-  
cessit. Tercio veniēt attulit  
multas expēsas: et vinū  
et p̄s̄tes. Qd̄ cū vidisset  
fr̄t̄ ei⁹ miratus ē: et voca-  
uit paup̄es et refecit eos.  
Dicit at̄ ille. sc̄lari fr̄i suo.  
Ne opus habes aliquatoe  
panes? Et ille dixit. Non

dñe: qm̄ qn̄ accipiebā aliqd  
a te. velut ignis m̄eūt m̄  
domū meā: et sumebat ill̄.  
Placit at qn̄ a te nichil ac  
cipio suphabido: et deus  
benedixit me. Pgens aut̄  
frat̄. indicauit hēc oīa que  
facta fuerint seni. Et dicit  
ei senex. Ne scatis q̄ opus  
monachor̄ ignis ē. et ubi  
cūq̄ ingredit̄ s̄sumit. Hoc  
at utile ē fr̄ tuō. ut de la  
bore suo misereat̄: et orō  
nē a sc̄is viris accipiat̄. t̄  
ita bñdictionē sequēs ml̄  
tiplicabit̄ labor eius.

**S**enex quida cū alio  
fr̄ asebat cōmune vitā.  
Erat at senex ille miseri  
tors. Cōtigit at ut fieret  
fames: et reperit quida  
venire ad ostiū ei. ut ac  
ciperet agape. Senex vō  
ōibz venientibz m̄istrabat.  
Vides at frat̄ qd siebat:  
dicit seni. Da m̄ partem  
meā de panibz: et qd m̄  
fac de pte tua. Senex at  
diuisit panes: et faciebat  
more solito elemosinā de  
pte sua. Multi at curre  
bat ad senē: audiētes q̄a  
ōibus daret. Vides at ds  
positū volūtantis ei: bñ  
dixit panes. Frat̄ at ille  
qui accepit pte sua et nl̄  
li dabat: d̄spsit panes  
suos: et dixit seni. Qm̄  
modicū ē adhuc qd habeo

de panibz meis: abba susci  
pe ad cōm vitā. Et dicit  
ei senex. Quo vis facio.  
Et reperit simul ēē: et  
cōt̄ vniē. Facta ē iterū ha  
bundacia virtualiū: et vei  
ebat iterū m̄digentes ut  
acciperet agape. Cōtigit.  
at vna diē ut m̄cet frat̄  
ille: et videt q̄ deficerint  
panes. Venit at et pau  
per postulās agape. Se  
nex at dixit illi fr̄. Da ei  
panē. Et dixit. Ja nō habe  
o p̄. Et dicit ei senex. Int̄  
et quere. Ingress⁹ aut̄ fr̄  
attendit: et vidit reposia  
onē in q̄ panes habe sole  
bāt repleta panibz. Ad cū  
vidisset timuit: et tollens  
dedit pauperi: atq̄ im ag  
noscēs fidē et v̄tute senis.  
glorificauit deū. Solita  
rius quida habitabat nō  
longe a gregaciōe fr̄m: o  
peracōes facies plurimas  
Cōtigit at quodā venie  
m monasteriū illud ubi cō  
gregatio eāt: et p̄gentes  
ad solitariū illū. spulerūt  
eū ext̄ hora māduare.  
Postea vō dixerūt ei fr̄s  
illi. Ne atristis mō abba.  
Et ille r̄ndit. Mea iſticia  
ē: si p̄pria fecero volūta  
te. D̄cebat quida senū.  
Quia ē quida facies mul  
ta bona frequēter: et dy  
bol̄ imittit ei scrupulosit̄.

te in anno de parvus rebus:  
ut aliorū oīm que fecit mer-  
cedē amittat. Sedētē ēi me  
alignā in orūnto apud quē  
dā pbrm qui faciebat ele-  
mosinas multas. Dicit ut  
veniret quēdā mulier vi-  
dua postulās ab eo modū  
tricū. Et dicit ei. Vade af-  
fer modū: et mesuro tibi.  
Et attulit ei. Ille at men-  
surā ad manū modū ip-  
sū. dicit ei. Maior est. Et  
fecit vēcūdā vidue illi. Cū  
vō discessisset vidua illa. e-  
go dixi. Abba pbr. mutu-  
asti vidue isti hoc tricū.  
aut qd? Et ille dixit. No-  
h donau et. Ego at dixi.  
Si ergo totū gratis donas-  
ti: quo m modico sic scru-  
pulosus ēē voluisti. et fecis-  
ti vēcūdā mulieri.

De vīture sancte obediēce.

**D**icebat Ps xiiij.  
de abbe siluano.  
q̄ habuerit dis-  
pulū in scythī noīe mar-  
cū: et hic fuit magne o-  
bedientie: quicq̄ etiā fr̄ptor  
antiquarius erat. Dilige-  
bat aut̄ senex ēi: ppter obe-  
diēcia suā. Habebat at &  
alios vndētim disciplos:  
q̄ tristabāt eo q̄ diligēt  
ēi plus eis. Qd cū audis-  
sent vicini. q̄ plus ēi te-  
teris discipulis diligēt:  
moleste tulerūt. Una at

die venerūt ad ēi. Quos  
assumēs secū abbas silua-  
nus egressū ē de cella su-  
a: et cepit discipulos su-  
oru cellas pulsare dices.  
Fr̄ opus te habeo. Et vñ  
ex eis nō est ēi secutus.  
Venit at ad cella marci:  
et pulsauit dices. Marie.  
Ille at cū audisset voce  
senis. statū exiuit foras:  
et misit ēi ad quoddā mi-  
nisteriū. Abbas ergo silua-  
nus dixit senibz. Vbi cen-  
sūt fr̄es? Et ingressus est  
ad cellā marci: et iuenit  
q̄termonē quē eadē hoā  
inchoauerat. m q̄ lram  
o. faciebat: et audita vo-  
ce senis. nō fr̄xit nec gi-  
rauit calamū ultra: ut  
pleret et cludet lram  
quā m manu habebat.  
Et dixerūt senes. Vere  
abba quē tu diligis & nos  
diligim⁹: qm̄ deus diligēt ēi.  
Venit alignā mater su-  
pradieti marci. ut videat  
ēi: et habebat secū plū  
mū obsequiū. Ad quā cū  
exiisset senex: dicit ei illa.  
Abba dic filio meo ut ex-  
eat ad me: ut videā eum.  
Ingressus at senex: dixit  
ei. Egredē: ut videat te  
mater tua. Ille at vestitus  
erat sacerdo scissō et recon-  
fuso pānis: et caput atq̄  
ficies ei tincta fimo et

maligine coquime erat. **V**ix  
 ppter obedientia abbatis  
 egressus est quidem h[ab]it clau-  
 sit oculos suos: et ita salu-  
 tuuit matrem suam. ut eos q[uod]  
 venerant cum ipsa dices. Sa-  
 ni estote. Et nemo ex eis  
 nec mater sua cognovit  
 q[uod] ipse esset. Que iterum mi-  
 sit ad senem dices. Abba-  
 mitte filium meum ut videa  
 eum. Et dixit marco. Non  
 ne dixi tibi egressum ut vide  
 at te matrem tuam? Et dixit  
 marcus. Egressus sum inter  
 ubi tuum propter veriuptum ro-  
 go te ne ulti in dicam illud  
 ut ex ea: ne iobedies tibi  
 videar esse. Et egressus se-  
 ner: dixit matre eius. Ipse  
 est qui exiuit ad nos et sa-  
 lutauit nos dices: san-  
 estote. Et isolatus est ea: et  
 ita discederat. **T**enit  
 quidam ad abbatem syfor the-  
 beum volens fieri monachum:  
 et interrogauit eum senex si  
 quod haberet in seculo. Et  
 ille dixit. Habeo unum fili-  
 um. Et dicit ei senex. Va-  
 de iacta eum in flumne: et te  
 efficeris monachum. Qui  
 cu[m] abissu[m] p[ro]p[ter] eum: misit se-  
 ner vnum de fratribus q[uod] prohibe-  
 ret eum. Qui cu[m] tenuisset  
 iactare puerum: dicit ei fr[ater].  
 Quiesce. Quid facis? Et il-  
 le respondit. Abbas in dixit.  
 ut p[ro]p[ter] eum. Et dixit ei

frater. **S**i iterum abbas dix-  
 it: non p[ro]p[ter]as eum. Ille autem  
 reliques filium suum venit  
 ad senem: et factus est probatus  
 simus monachus per obedienciam  
**S**enex quidam solitarius  
 habuit quendam mistriu[m]  
 manente in possessione.  
**C**onigit at semel ut tarda-  
 te ministerio: deficeret ne  
 cessaria seni. Et cum mis-  
 sisset tempus et non veniret  
 master: deficerunt q[uod] neces-  
 saria erant sem ad victimam:  
 et oportebat q[uod] oparetur  
 manibus suis. Qui cu[m] afflu-  
 geret non habedo q[uod] labo-  
 raret. neq[ue] unde vniuet:  
 dixit discipulo suo. Vis va-  
 das ad possessionem illam:  
 et voces nobis mistriu[m] q[uod]  
 solet que opus sunt p[ro]pa-  
 rare? Et ille respondit. Quid  
 uides facio. Differebat at  
 ad huc senex: non presumes  
 mittre fratem. Et cu[m] diu sus-  
 tineret et turbarent non  
 veniente mistro suo: dixit  
 iterum senex ad discipulum  
 suum. Vis ire usq[ue] ad pos-  
 sessionem: et adduce eum? Et il-  
 le respondit. Quid vis facio. Ti-  
 mebat enim et discipulus  
 ille descendere ad posses-  
 sione ne scandalizaret aliunde:  
 sed ne iobedies esset pri suo  
 acquieciuit abiire. Dixit at  
 senex. Vade: et credo in  
 deum primi meorum: ip[s]e perficit

te ab oī tēptacōe. Et facta  
orōne: dixit eū. Venies.  
at frat' m' possessionē req'  
sunt ubi manet mīst ille.  
et iuenit hospiciū ei'. Co  
nigerat at eū cū sīns eibz  
ad meorū pntū suor ex  
tra possessionē venire: ex  
cepta rōna filia ei'. Que  
cū pulsante frēm audiss:  
venit ad ostiū et apern  
it ei. Et cū interrogaz eā  
de pīe suo: illa hortata ē  
eū ut intraret hospiciū:  
simil erā et trahēbat eū.  
Ille vō nō acqestebat int̄  
re. S; cū dīm eū cogeret:  
pualut eū introduce ad  
se. Et applexa eū: et cept  
eū illicitare ad omixtionē  
corpis sui. Ille at vidēs se  
trahi ad luxuria: et cogit  
coibz fundi: igemiscens  
clamauit ad deu dicens.  
Dñe ppter orōnes p̄s me  
i: libera me in ista hora.  
Et cū hec dixisset: sbito  
iuentus ē ad flumen per  
ges ad monasteriū: et re  
uersus ē illesus ad abba  
tē suū. **D**uo frēs carna  
les venerūt habitare i mo  
nasterio quodā: ex quibz  
vnus erat pdare atinen  
tie. alt' vō obediēae mag  
ne: cui dicebat p̄i fac hoc.  
et faciebat: et fac illud: et  
faciebat. De q̄ re magna  
opinōne in monasterio

habebat: q̄ ita obediens  
eristebat. **D**imitrē at iu  
die mūrone frē ei' ille ri  
nēs adūsus eū: et dixit  
in semetip̄o. Ego probō  
isti: si habet obediēā.  
Et accedēs ad p̄em mo  
nasterij. dicit ei. **D**imitte  
merū frēm meū: ut eamq  
alitibi. Et dimi sit eos ab  
bas abire. Et assumēs eū  
ille fr̄ abstines: voluit tēp  
tare eū. Et cū venissent  
ad flumen ubi eāt multa  
nido chocodillor: dicit.  
Descede ad flumen: et tñ  
si. Et ille mor̄ descedit.  
Venerūt ergo chocodilli  
et līsebat corpus ei': m  
nullo ledētes eū. Qd cū  
vidisset fr̄ ei': dixit ei. As  
cende de flumine. Et cū iter  
ageret: iuenerūt corpus  
inhūatu iactēs m̄ via. Et  
dixit abstines ille ad fra  
tē suū. Si habuissēm al  
qd retusti: ut iactaremq  
sup istud corpus. Et iude  
ille obediēs frat' dixit. Ma  
gis orems: et forsitan re  
surget. Et stantes ad orō  
nē atq̄ orātes mitē: sur  
rexit mortuus ille. **D**uo  
facto gloriatus ē ille abſi  
nēs frat: et dixit. Pro an  
nēcia mea suscitāt̄ est  
mortuus hic. Qd at hec  
reuelauit deus abbi mo  
nasterij eoz: et qualit'